第 32 回日本義肢装具士協会学術大会

趣意書・募集要項

The 32nd Scientific Meeting of the Japanese Academy of Prosthetists and

Orthotists

◆ ランチョンセミナー

◆ 展示会

◆ 講演集広告

◆ バナー広告

◆ 参加者用ストラップ付ネームカードフォルダ

◆ 寄付金

会 期：2026 年 7 月 4 日(土)・5 日(日)

会 場：札幌市教育文化会館

テ ー マ：  臨床から学び未来を築く」

～義肢装具のエビデンス構築と展望～

大 会 長：早川 康之（北海道科学大学保健医療学部 義肢装具学科）

実行委員長：村原  伸 （北海道科学大学保健医療学部 義肢装具学科）

副実行委員長：昆  恵介 （北海道科学大学保健医療学部 義肢装具学科）

1

ご 挨 拶

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より義肢装具分野の発展、ならびに

義肢装具士の臨床・研究活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、公益社団法人日本義肢装具士協会では、2026 年 7 月 4 日・5 日に札幌にて 第 32 回

日本義肢装具士協会学術大会」を開催いたします。本大会のテーマは、 義肢装具のエビデンス構

築と展望」であり、臨床・研究の最新成果を広く共有し、義肢装具療法の質の向上と持続的な発展

について考えてまいります。

近年、医療分野では臨床効果や費用対効果に関するエビデンスの重要性が高まっておりますが、

義肢装具療法に関しては国内外を問わず十分とは言えない状況です。そのような中、企業の皆様に

よる製品開発や評価技術のご提供は、エビデンス形成を推進し、義肢装具ユーザーの QOL 向上に直

結する大きな役割を果たしてくださっております。

つきましては、本大会の趣旨にご賛同いただき、展示ブース、ランチョンセミナー、バナー広告

などを通じてご参加ならびにご支援を賜りたく、お願い申し上げる次第です。貴社のご協力は、義

肢装具分野の未来を共に築く大きな力になると考えております。

本趣意書をご高覧のうえ、ご検討いただけましたら幸いに存じます。どうぞよろしくお願い申し

上げます。

敬具

2025 年 9 月吉日

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会

大会長  早川 康之

（北海道科学大学保健医療学部

 義肢装具学科）

2

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 開催概要

１．大会名称：第 32 回日本義肢装具士協会学術大会

２．大会長：早川 康之（北海道科学大学保健医療学部 義肢装具学科）

実行委員長：村原 伸（北海道科学大学保健医療学部 義肢装具学科）

副実行委員長：昆 恵介（北海道科学大学保健医療学部 義肢装具学科）

３．テーマ： 臨床から学び未来を築く」  ～義肢装具のエビデンス構築と展望～

大会ホームページ  https://ec-mice.com/japo2026/

４．会期：2026 年 7 月 4 日(土)・5 日(日)

５．会場：札幌市教育文化会館  （北海道札幌市中央区北 1条西 13 丁目）

６．参加者：約 800 名

７．募集項目

 ランチョンセミナー    P4

 展示会出展     P5

 講演集広告     P7

 バナー広告     P8

 参加者用ストラップ付ネームカードフォルダ P9

 寄付金      P10

８．第 32 回日本義肢装具士協会学術大会事務局

北海道科学大学保健医療学部義肢装具学科

〒006-8585 札幌市手稲区前田 7条 15 丁目 4-1

TEL：011-688-2409

９．第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社 Doshin EC

〒060-0807 札幌市北区北 7条西 4丁目 8-3 北口ヨシヤビル 5F

Tel：011-299-5910  FAX：011-299-5911

E-mail：japo2026@ec-mice.com

※ 本会は、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会が定める｢企業活動の医療機関等との関

係の透明性に関する指針（透明性ガイドライン）｣をはじめとする関係諸規範およびその精神

に従い医療機関等との関係の透明性に関する企業方針を理解し、協賛会社による本会の拠出金

額等の情報開示に同意します。

3

お申し込みにあたって

１．別紙申込用紙もしくは申し込みフォーム（申込用紙右上の二次元バーコード）にてお申し

込みください。

２．キャンセルポリシー契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通

り規定の取り消し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

申込後から 2026 年 1 月 31 日（土）まで：無料

2026 年 3 月 31 日（火）まで：共催費の 30％

2026 年 4 月 1 日（水）以降：共催費の 100％

３．天災等、不可抗力による延期・中止について

天災（地震、津波、火災、その他、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害な

ど）や感染症の流行やその他不可抗力の原因により止むを得ず開催を延期または中止すること

があります。中止となる場合も、費用のお取り扱いについては、上記のキャンセルポリシーが

適用されますので、予めご了承ください。なお、延期・中止に伴い、共催費以外でかかった企

業様側の経費に関しては、主催者は補償の責を負いません。

４．振込先

ゆうちょ銀行

記号：１１３４０

番号：０９０７５９８１

口 座 名：公益社団法人 日本義肢装具士協会

     (シヤ)ニホンギシソウグシキヨウカイ

4

ランチョンセミナー募集要項

１．開催日時：2026 年 7 月 4 日(土)・ 5 日(日)

２．会 場：札幌市教育文化会館 大ホール（１F 484 席）・小ホール（360 席）

３．費用

募集内容  日時  席数  共催費（税込）  枠数

ランチョンセミナー
7 月 4 日(土)

7 月 5 日(日)
100～150 席 110,000 円  4 枠

●上記共催費に含まれるもの
・ セミナー企業専用控室（セミナー前後 1時間）

・ 講演会場費

・ 附帯設備費（机、椅子、ステージ、音響設備、照明等）

・ 機材費（プロジェクター、メインスクリーン、発表用 PCほか）

●上記金額に含まれないもの
・ 講師交通費・宿泊費・謝金

・ 飲食費（参加者および控室講師用）

・ 看板装飾費

・ ポスター、チラシ印刷費

・ ＷｉＦｉ環境（会館内にＷｉＦｉの設備はございません）

・ その他追加機材・人員（控室用機材、ビデオ収録、録音、進行、照明、配布スタッフなど）

 ４．開催枠決定セミナー枠の決定に関しましては、大会長に一任ください。タイトルやセミナー

の内容につきましては、本学術大会にふさわしい内容であればジャンルを問いませんが、貴社

製品のご紹介の場合については、医師などの有識者による科学的根拠に基づいた学術的な内容

でお願いします。また、講師および座長の選定につきましては、原則として共催企業様にお決

め頂きますが、その際には大会事務局に事前にご相談ください。

５．申込期限： 2026 年 1 月 31 日(土)

６．契約の成立

(1) 主催者は申込を受領後、審査のうえ、主催者の承認日をもって契約が成立するものとしま

す。主催者は審査において共催の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、共催を

お断わりすることがあります。この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責

任を負わないものとします。

(2) 申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。

5

展示会出展募集要項

１．展 示 会 場：札幌市教育文化会館（大ホール前、301・302・305 会議室）

２．展 示 期 間：2026 年 7 月 4 日(土)・5 日(日)

搬入・設営：2026 年 7 月 3(金)午後予定

撤去・搬出：2026 年 7 月 5 日(日) 15 時（予定）

３．費用

募集内容  出展料（税込）  枠数  参加証

基礎 1 小間  181,000 円  16 枠  1 枚

基礎 2 小間  335,000 円  8 枠  2 枚

基礎 3 小間  500,000 円  4 枠  3 枚

スペース 4 小間 ※  555,000 円  4 枠  4 枚

スペース 6 小間 ※  665,000 円  2 枠  6 枚

スペース 8 小間 ※  885,000 円  1 枠  8 枚

※スペース小間をお申込みの場合は、講演会場内で行われるマニュファクチャラーズワークシ

ョップに優先してお申し込みいただけます（6ページ参照）。

４．小間仕様

【基礎小間】

小間サイズ：W180cm×D90cｍ×H210cm

●以下の備品が含まれます
・バックパネル：W180cm×H210cm

・展示台：W180cm×D90cm×H70cm

・社名板：W90cm×H20cm

・蛍光灯：40W

【スペース小間】

小間サイズ：W180cm×D180cm

●スペースのみのお引渡し

５．電気工事等

電気、備品等のお申込みは、ご出展確定後にご案内いたします。

６．展示小間割り出展場所や小間割りは大会長に一任ください。開催の１ヶ月前を目安に小間割

り、搬入、装飾、管理などについて詳細をご連絡いたします。

７．展示物の管理各出展物の管理は、出展社が責任を持って行うものとし、展示期間中の展示物に

盗難・紛失・災害等の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんので、了承ください。

6

８．お申し込みをいただきました企業様には、7月 4日（土）に開催いたします懇親会に、1名を

ご招待いたします。

９．申込期限： 2026 年 1 月 31 日(土)

10．申し込み特典（マニュファクチャラーズワークショップ）

スペース小間をお申し込みの場合は、講演会場内で行われるマニュファクチャラーズワーク

ショップに希望の日時でお申し込みが可能です。

基礎 3小間の場合でもお申し込みは可能ですが、スペース小間を優先させていただきます。

募集内容  時間（予定）  日 時

スペース小間お申し込みの場合  45 分
7 月 4 日(土) 午前・午後

7 月 5 日(日) 午後・午後

基礎 3 小間お申し込みの場合  30 分  大会長に一任

※実施枠の決定に関しましては、大会長に一任ください。

●会場仕様に含まれるもの

・ 附帯設備費（机、椅子、音響設備、照明等）

・ 機材費（本会で使用している設置済み機材）

●会場仕様に含まれないもの

・ 看板装飾費

・ ポスター、チラシ印刷費

・ ＷｉＦｉ環境（会館内にＷｉＦｉの設備はございません）

・ その他追加機材・人員（控室用機材、ビデオ収録、録音、運営スタッフなど）

7

講演集広告募集要項

１．媒 体 名 ： 第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 講演集

２．閲覧対象 ： 第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 会員・参加者

３．発行部数 ： PDF データを学術大会ホームページへ掲載 ＋ 印刷 300 部（予定）

４．発 行 日 ： 2026 年 6 月上旬予定

５．費用

募集内容  掲載費（税込）  枠数

表 4  カラー  275,000 円  1 枠

表 3  カラー  220,000 円  1 枠

表 2  カラー  220,000 円  1 枠

後付 1 ページ  カラー  132,000 円  2 枠（予定）

後付 1 ページ  モノクロ  110,000 円  2 枠（予定）

後付 1/2 ページ  モノクロ  49,500 円  2 枠（予定）

※ページ割は先着順にて行います。

６．版下に関して広告版下は郵送またはメールにて受付いたしますので、運営事務局までお送り下

さい。

原稿の返却をご希望の場合には返信用封筒を切手貼付のうえ同封してください。

データ受付締め切り日： 2026 年 5 月 15 日(金)

７．申込期限 ： 2026 年 4 月 30 日(木)

８．申し込み特典

講演集広告の表 2～4、後付 1ページへお申し込みの企業様へは、下記の特典をお付けいたし

ます。

特典  内容

HP バナー  学術大会ホームページにバナーを掲載いたします

幕間スライド  プログラムの空き時間に会場内のスクリーンに画像を投影いたします

会場内看板  会場内の看板に貴社名やロゴを掲載いたします

8

バナー広告募集要項

１．媒 体 名 ： 第32回日本義肢装具士協会学術大会 ホームページ

２．U R L ： https://ec-mice.com/japo2026/

３．広告方法 ： バナー画像の表示および指定URL へのリンク

４．費用

募集内容  サイズ  共催費（税込）  枠数

バナー広告  240px × 64px  55,000 円  2 枠（予定）

５．掲載期間 ： 入金確認後から会期終了後まで

６．申込期限 ： 2026年 7 月 2 日(木)

７．入稿方法 ： バナー原稿データをE-mail にて運営事務局までお送りください。

E-mail：japo2026@ec-mice.com

9

参加者用ストラップ付ネームカードフォルダ募集要項

１．募集内容 ： 第32回日本義肢装具士協会学術大会 参加者用ストラップ付ネームカードフォルダ

２．使用目的 ： 第32回日本義肢装具士協会学術大会参加者の氏名・所属の掲示に使用

３．広告方法 ： ストラップへの貴社広告の掲示

大会期間中、記名台に配置します

４．募集個数 ： 6口（1口 200本から）

５．参加者用ストラップ付ネームカードフォルダ規格

 色 規格

ストラップ 指定なし

ロゴマーク等の印刷

素材：平織り

幅 ：15～20㎜

長さ：指定なし

ネームカードフォルダ クリア 素材：指定なし

ネームフォルダスペース

幅 ： 95㎜以上

縦 ： 68㎜以上

６．納品期限 ： 2026年 5 月31日(日)

７．申込期限 ： 2026年 4 月30日(木)

● ネームカードは、学術大会事務局で準備いたします。

  募集定数に達しましたら、期限内でも募集を終了します。

10

寄付金募集要項

１．寄付金の使途 ：第32回日本義肢装具士協会学術大会の準備および開催経費

２．寄付金目標額 ：2,000,000 円

３．申 込 期 限 ： 2026年 5 月31日(日)

４．申込み方法

別紙申込用紙にてお申し込みください。

 ５．お支払方法

請求書は発行しておりませんので、お申込後に下記銀行口座にお振込をお願いいたします。

 ６．特典

会場内看板の看板に貴社名やロゴを掲載いたします。

７．お振込先

ゆうちょ銀行

記号：１１３４０

番号：０９０７５９８１

口 座 名：公益社団法人 日本義肢装具士協会

     (シヤ)ニホンギシソウグシキヨウカイ

 ■寄付金に関するお申込み・お問い合わせ先

第 32回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社Doshin EC

     〒060-0807 札幌市北区北7条西4丁8-3 北口ヨシヤビル5F

Tel：011-299-5910    FAX：011-299-5911

E-mail：japo2026@ec-mice.com

11

第 32回日本義肢装具士協会学術大会 ランチョンセミナー申込書

年    月    日

会社名

部署名

ご担当者

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail ＠

希望欄 希望開催日 希望会場

第1希望 ７／４ ・ ７／５ ・ どちらでもよい 大ホール ・ 小ホール ・ どちらでもよい

第2希望 ７／４ ・ ７／５ ・ どちらでもよい 大ホール ・ 小ホール ・ どちらでもよい

◆プログラム案

※現時点でのプログラム案をご記入ください。未定項目があってもお申込みいただけます。

テーマ

座長 （氏名） 所属

演者 （氏名） 所属

申込締切：2026年 1 月31日(土)

◆お申込み・お問合せ◆

第 32回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社Doshin EC （担当：鈴木）

     〒060-0807 北海道札幌市北区北７条西4丁目 北口ヨシヤビル５F

     TEL：011-299-5910 / FAX：011-299-5911

     メールアドレス：japo2026@ec-mice.com

     ＊お申し込みはFaxまたはE-mailでお願いします。

12

第 32回日本義肢装具士協会学術大会 展示会出展申込書

年    月    日

会社名

部署名

ご担当者

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail ＠

希望小間 基礎 （ 1 小間 ・ 2 小間 ・ 3 小間） スペース（ 4 小間 ・ 6 小間 ・ 8 小間 ）

小間仕様 □展示台 必要                  □展示台 不要

使用電力量（予定）
電気使用の際は別途費用がかか

ります。

100Ｖ（  ）Ｗ

200Ｖ（  ）Ｗ
（ 単相 ・ 三相 ）

展示品
（概略/予定で結構です）

社名板

株式会社は（株）で表記させて頂きます。

備 考

※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください

申込締切：2026年 1 月31日(土)

◆お申込み・お問合せ◆

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社 Doshin EC （担当：鈴木）

     〒060-0807 北海道札幌市北区北７条西 4丁目 北口ヨシヤビル５F

     TEL：011-299-5910 / FAX：011-299-5911

     メールアドレス：japo2026@ec-mice.com

     ＊お申し込みは FAX または E-mail でお願いします。

13

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 講演集広告申込書

年    月    日

会社名

部署名

ご担当者

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail ＠

備 考

希望広告

表 4  ・ 表 3 ・ 表 2 ・ 後付 1 ページ（カラー）

後付 1 ページ（モノクロ） ・ 後付 1/2 ページ（モノクロ）

申込締切：2026 年 4 月 30 日(木)

◆お申込み・お問合せ◆

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社 Doshin EC （担当：鈴木）

     〒060-0807 北海道札幌市北区北７条西 4丁目 北口ヨシヤビル５F

     TEL：011-299-5910 / FAX：011-299-5911

     メールアドレス：japo2026@ec-mice.com

     ＊お申し込みは FAX または E-mail でお願いします。

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 バナー広告申込書

年    月    日

会社名

部署名

ご担当者

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail ＠

※バナーデータのご提出をお願い致します。

申込締切：2026 年 7 月 2 日(木)

◆お申込み・お問合せ◆

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社 Doshin EC （担当：鈴木）

     〒060-0807 北海道札幌市北区北７条西 4丁目 北口ヨシヤビル５F

     TEL：011-299-5910 / FAX：011-299-5911

     メールアドレス：japo2026@ec-mice.com

     ＊お申し込みは FAX または E-mail でお願いします。

15

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会

参加者用ストラップ付ネームカードフォルダ申込書

年    月    日

会社名

部署名

ご担当者

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail ＠

希望口数

（1口 200 個から）
口

申込締切：2026 年 4 月 30 日(木)

募集定数に達しましたら、期限内でも募集を終了します。

◆お申込み・お問合せ◆

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社 Doshin EC （担当：鈴木）

     〒060-0807 北海道札幌市北区北７条西 4丁目 北口ヨシヤビル５F

     TEL：011-299-5910 / FAX：011-299-5911

     メールアドレス：japo2026@ec-mice.com

     ＊お申し込みは FAX または E-mail でお願いします。

◆お申込み・お問合せ◆

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社 Doshin EC （担当：鈴木）

     〒060-0807 北海道札幌市北区北７条西 4丁目 北口ヨシヤビル５F

     TEL：011-299-5910 / FAX：011-299-5911

     メールアドレス：japo2026@ec-mice.com

     ＊お申し込みは FAX または E-mail でお願いします。

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 寄附金申込書

 年    月    日

会社名

部署名

ご担当者

ご住所

〒

TEL

FAX

E-mail ＠

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会 御中

第 32 回日本義肢装具士協会学術大会の趣旨に賛同し、下記の金額を寄附金として申し込みま

す。

金               円也

お支払予定日     年   月  日

※領収書は発行いたしません。ご希望の際はご連絡をお願いいたします。

■お振込先

ゆうちょ銀行

記号：１１３４０

番号：０９０７５９８１

口 座 名：公益社団法人 日本義肢装具士協会

     (シヤ)ニホンギシソウグシキヨウカイ